Nga: Kryetari i Komunés s& Drenasit z. Ramiz Lladrovcei {\‘}\ & L8

Pér: Ministriné e Adminisirimit dhe Pushtetit Lokal } |

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas
Zyra ¢ Kryetarit

Drenas, mé 31.01.2018

R
i

LENDA: Dérgimi i akteve t¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé datén 30.01.2018

S

Rishgyrtimi i vendimit t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa i datés
27.12.2017 mé kérkesé t&€ MAPL-sé

Vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t€ pronés se ish-
kooperativés bujqésore t€ OP “Drenica” né Drenas (Gllogoc)

Vendim pér caktimin e komisionit pér hartimin e Planit Lokal t€¢ Veprimit né
Mjedis

Vendim pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal

Vendim pér fillimin ¢ procedurave pér hartimin e hartave zonale

Vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém né pjesén e ngastrés nr.201
zona kadastrale né Komoran dhe ngastra kadastrave Korroticé ¢ Epérme
nr,29

Vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t& ngastrés kadastrale
nr.523-2 né sipérfage $=8.90.80 ha zona kadastrale Zabel i Ulét

Ms datén 31.01.2018

Drenas



Nga :Kryesuesi { Kuvendit t& Komunégs- z.Labinot Halilaj

Pér: Kryetarin ¢ Komunés z.Ramiz Lladrovci

Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit{Gllogoc)

Kuvendi i Komunés
M NrpGo-63%2  dtn,.012018

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé& Drenasit né mbledhjen e
mbajtur mé dt : 30,01.2018

o

S

. Rishqyrtim i vendimit t& Komiteti pér Politik dhe Financa t& dt: 27.12.2017 mé& kérkesé t&

MAPL-s#

Vendim pér Shpalljén e Interesit t& Pérgjithshém Publik t& pronés se —ish Kooperativés
bujgésore t& OP “Drenica” né Drenas (Gllogoc)

Vendim pé&r caktimin e komisionit p&r hartimin e Planit Lokal t8 Veptimit né Mjedis
Vendim pé&r hartimin ¢ planit zhvillimor Komunal

Vendim pér fillimin e procedurave pér hartimin e hartave zonale

Vendim pér shpalljén e interest t& pérgjithshem ne pjesén ¢ ngastrés kadastrale nr.201 zona
kadastrale n& Komoran dhe ngastra kadastrale Korreticg e Epérme nr.29

Vendim pér shpalljén e interesit t& pérgjithshem —publik t& ngastrés kadastrale nr.523-2 né
siperfage S=8..90.80 ha Z kad.Zabel I Ultg

Drenas,
31.01,2018



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

Nr. [0~ cto- 63y gt 37o7 2018

N& bazé t& nenit 12 dhe 40 ,nenit 51.1,nenit 52 & Ligjit nr.03/L- 040 p&r Vetéqeverisje Lokale,nenit 4,5
,6,Tpika 5 si dhe nenit 13 t¢ udhézimit administrativ nr.03/2014, nenit 38.1 t& Statutit t& Komunés s€
Drenasit si dhe kérkesgs 18 MAPL-s& pér rishqyriim (& ligjshmérisé s¢ aktit t€ Komungs s& Gllogocit ,
Kuvendi i Komunés s& Drenasit n& mbledhjen e mbajtur me datén 30,01.2018 mori kété:

VENDIM
Neni 1

P&r themelimin e Komitetit pér Politik e Financa t& Kuvendit t& Komunés s¢ Drenasit n&
kété pérbérje:

Labinot Halilaj - Kryesues
Gani Podrimgaku

Blerina Gashi

Burim Bujupi

Xhavit Drenori

Florentina Elezi

Edolina Plakiqi

NS

Neni 2

Komiteti pér Politiké dhe Financa i Kuvendit t& Komunés zgjidhet pér nj& mandat 4(katér) vieqar
njgjté sikurse andtarét e Kuvendit

Neni 3

Komiteti pér Politik e Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e t& gjitha céshtjeve t& parapara
mé nenin 52.2 Ligjin nr.03/L-040 p&r vetéqeverisjen lokale si dhe nenit 5 t& udhgzimit
administrativ nr.03/2014 pér procedurén e themelimit,pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t&
pérhershme né komung,

Neni 4

Mandati i anétaréve t& komitetit pér politik dhe financa perfundon mé perfundimin e mandatit &
anétaréve t& Kuvendit. :

Neni 5
Ky Vendim hyn ng fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komungs dhe vlerésimit t&

ligishmeris& nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit n& zyren ¢ protokolit t& ministris¢ pergjegjse
pér veteqéverisje Lokale si dhe publikimi n& Ueb faqen zyrtare € Komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendii Komuné&s

Nr. /2-¢c2 . £5%2 dt 54 o/, 2018

Né bazé t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit nr.03/L-040 p& Vetéqeverisjen Lokale, nenit 12 paragrafi 1,
2, 3 dhe 4 t& Ligjit Nr.04/1.-144 pér Dhénign ng Shitytézim dhe K&mbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t&
Komunés, nenit 19 t& Rregullorés QRK Nr.23/2013 pér Pércaktimin ¢ Procedurave t& Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimit t& Prongs s¢ Paluajtshme t& Komunés , si dhe nenit 4 paragrafi | pika 1.1 dhe
paragrafi 2 pika 2.3 t& Ligjit pér Shpronésimin e Prongs s¢ Paluajtshme ( Ligji Nr.03/L-139 } si dhe nenit
34 pika 34.6 te Statutit t& Komunés sé Drenasit , Kuvendi i Komunés s& Drenasit, né mbledhjen e
mbajtur me datén 30.01.2018 miratoi kéte:

VENDIM

Pér Shpalljén e Tnteresit t& Pérgjithshém Publik t& prongs se ishé Kooperativés bujgésore t&
OP”Drenica” né Drenas (Gllogoc)

LAPROVOHET vendimi pér Shpalljén ¢ Interesit t& Pérgjithshém Publik pér pronén e ishe
kooperativés bujgésore t& OP “Drenica” né Drenas-(Gllogoc) té& cila proné menagjohét nga AKP

Il. SHPALLET Interes i Pérgjithshém Publik kjo paluajtshmeri e cila gjendet n& teritorin e
Komunés se Drenasit gjegjésisht né zonast kadastrale Drenas-Gllogoc dhe Qikatové e Re dhe ate:

Ngastra kadatrale nr.893/4 me kulturg aré ekl. 4 ng sipérfaqe prej $=0.25.98 ha zona
kadastrale né Drenas-Gllogoc,

—Ngastra kadastrale nr.325/1 me kulturé are e k1.4 né siperfage prej $=1.61.18.ha zona
kadastrale Qikatova e Re.

T& dy keto ngastra kadastrale jang t& regjistruara né operatin kadastral n¢ pron&si t& ishe
ndermartjés shogérore - kooperativés bujqésore t& OP “Drenica ” né& Drenas-Gllogoc, t&
cilat prona tani jangé nen menagjimin ¢ AKP-&s ng Prishting,

III- Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s& Drenasit, Drejtorati p&r
Gjeodezi Kadastér dhe Pronési dhe Drejtorati pér Sherbime Publike , ndérsa pér monotorimin ¢
zbatimit do € kujdeset Kryesuest i Kuvendit t& Komungs s& Drenasit.

IV.Ky Vendim hyn né fugi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komungs dhe vlerésimit t&
ligishmerisé nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit né zyren e protokolit t8 ministrisé pérgjegjse
pér veteqéverisje Lokale si dhe publikimi n& Ueb faqen zyrtare t&€ Kom
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Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosove
N Qeveria - Viwda - Government
MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFEXKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SRE

DINE I PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY
T

OHWHHmEﬂw / CERTIFICAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA. JCADASTRAL UNIT : P-70315052-00325-1

Numri i 1éndés / Broj Predmet/Case Reference Number:

07-463-75642

19.12.2017-15:36

Gllogoc/Glogovac/Gllogoc

CIKATOVE E RE/NOVO CIKATOVO/CIKATOVE E RE

Gllogoc/Glogovac/Gliogoc
Referenti/R: r\;%ﬂmﬁ.gn

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opitina / Municipality:
Z.ona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Drejtori/Direkt irector

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / FODACI O KATASTARSKOJ JEDINI

a°' ‘
oy

19 wHBE
yyah

vnczu% A

)
% ey
Numri i njésisé kadastraie Lloji i njisise Lloji i prongs é%nﬁﬂp &__m&&u Pérshiarim Krijuar mg datén Azhurauar
Broj katastarske jedinice Vrsta jedinice Vesta imovine ...I_Jl..alwhu\ Povriina Opis Uradene na dan AZurirane
Cad. vnit No. Unit Type Property Type v7):3 Arca Description Created on Updated
UR m2
P-70315052-00325-1 PARCELE/PARCELA/ Proné shogérore/Drushtvena 16146 0134-84 26.03.2013
PARCEL Imovina/Socially owned Land
A1 ADRESAE NJIESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Veadi i quajtur Kodi postal ‘Hollgsitt e adresés Krijnar mé datén Azhurnuar
Zvano mesto Politanski fah Pojedinosti adrese Uradeno nx dan Alurirano
FPlace name PostalCode Address Details Created on Updated
FSHAT- TE MULLINUFSHAT- TE - H 26.03.2013
MULLINIFSHAT- TE MULLINI

o~ TS 4 T APTTIOTE AT OTDTITIC ATR

NIESIAKADASTRALE/KATASTARSKAEDINICA/CADASTRAL UNIT:

P-70315052-00325-1




1

T A% LLOJILI SHFRYTEZIMIT | VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Llojii shfrytézimit & parcelés mv....GAmasBm aktual i parcclés Klasa ¢ kualitetit Sipérfagja
Bro) Vrsta kori¥éenja parcele Trenutao koriféenje parcele Klass kvaliteta Poviiima
Number Parcel type ol use Parcel current use . QualityClass Area
(m2)
1 Wc_,nmmonosmoc.ovaﬁ&no\ Agriculture KullosaPasnjaci/pasture Kullost E Klasts 1/Pasnjak 1 Klase/1st Class 15386 '
Pasture
Z ] Toke menw..._oa__oaw&ﬂ&mwo ﬁiﬁ%&ﬂcgomoa m_..nmvTz%nawn\.ﬁcnw.wﬁmam\mocmn.mc.:&bm 300
o land

B. w%OZ?%Om@UAEmH - ﬁ?mgﬁwg?ﬁu - OWNER/POSSESSOR

e
Té drejtat Nr. persenal Vendbanini Kodi postal Hollisité ¢ adrests Pjesa e prones Piérshkrimi Azburuar
Prava Jme Liéni broj Prebivaliite Poitanski Pojedinests adrese Deo imovine Opis Azurirane
Rights Name . no. Residence fah Address Details Share quota Description Updated
PostalCode

Posedim KCID0303753 |GIKATOVE E - Rovge /Ulica [STREET GLOGOVAE 59~ 1 0134-84

individual/Individualna SHOQERORE RE/NOVO CIKATOVO/

Drzavina/single possessor CIKATOVE E RE

4+ —meereri a7 | CRRTIFICATE Emmﬁ%agmﬁﬁ%;ﬁ%gﬁanéﬁg UNIT: P-T0315052-00325-1 2 /2



Minisiria e Mjedisit dhe Ploiffikimit Hapésinar /A

Zyra Kadastrale Komunale/ Op8tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gikatova e Re

y

N4
Republika ® Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
_ Qeveria -Viada-Government

Istarsiye Sretfine | Prostovnog Planiranji/pdi
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA /COPY PLAN

dﬂ!ii:is{ﬂ"'éf Environmenrand Spatial Plauniny

|

NjgsiafJedinica/Unit

Tipi f vrsta / Type

Sipertagja/Povrsina/Aréa

00325-1

parceié—pargela-parcet

Punoif-Obtadio/ Created:

Datal Datal Dale:

Koha! Vreme/ Time
NénshkrimifPotpis/Signature
Shenime/Beleske/Note:

Shkalla/Razmera/JcE

/m

N

L ) /ey
»

ved : MCO GLLOGOVC direct

i

_“:Nn.,\w

"

/f
1

/
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANIA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFICAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA /CADASTRAL UNIT: P-70315016-00893-4

Numri i léndés / Broj Predmet/Case Reference Number:

Data dbe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opitina / Municipality:

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Q_mum»nu_ Zone:
Zyra Kadastrale Xomunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastra

07-463-75642

19.12.2017-14:20
Gllogoc/Glogovac/Gllogoc
GLLOGOC/GLOGOVAC/GLLOGOC
Gllogoe/Glogovae/Gllogac

anﬁ.ma
/

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACY O KATASTARSKOJ UNIT DATA
Numari i njésisé kadastrale Lloji # mjsise Lloji { pron Sipérfagia Pérshkrim Krijuar mé datén Azhurnuar
Broj katostarske jedinice Vrsta jedinice Vrsta nmovine UmR . Povrina Opis Uradene ua dan AZurirane
Cad. mmit No. Uit Type Property Type UR Area Description Creatcd on Updated
Um m2
P-70315016-00893-4 PARCELE/PARCELA/ Prant shogérore/Drushtvena 2598 0103-86 26.03.2013
PARCEL Imovina/Socially owned Land .
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi postal Hollésité € adresés Krijmar mé datén Azburnuar
Zvano mesto Pojtanski fah Pojedinosti adrese Uradeno na dan Aluriranoe
Place name PostalCode Address Details Created on Updated
STUPE-STUPE/STUPE-STUPE/STU - i 26.03.2013
PE-STUFPE

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIAKADASTRALE/KATASTARSKAJEDINICA/CADASTRAL UNIT:

P-70315016-00893-4




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nugnrd Lloji i shirytérimit tii parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Klasa e kualitetit Sipirfagia
Broj Vrsta koriféenja parcele Trenuto koriidenje parcele Elasa kvaliteta Povriina
Number Parcel type of wic Parcel curreat use - QualityCloays Area
(m2)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture AratNjive/Arable Axé E Klasts 4/Njiva 4 Klase/4th Class Arable Land 2198
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction Shtitpi-Ndértese/Kuca-Z grada/House-Building 400
land
B. PRONARUPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
‘TE drejtat HB«. Nr. personal Vendbanirni Kodi postal Hollgsité ¢ adrescs Piesa ¢ promés Pérshlaimi Azhuruar
Prava Ime Li¢ni broj Prebivalifte Pojtansld Pojedinosti adrese Deo immovine Opis AZurirano
Rights Name 1D, no. Residence fah Address Details Share quota Description Updated
PaostalCode
Posedim PASURI KCID0305033  {GLLOGOC/GLOGOVCE/ - / 1/1 0103-86
individual/Individualna SHOQERORE-KOOP GLLOGOVC
Drzavina/single possessor .BUJQ.GLLOGOVC

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIAKADASTRALE/KATASTARSEAJEDINICA/CADASTRAL UNIT:

P-70315016-00893-4

/2




Ministri e Mjedisit die Planifikimic Hapésinor A‘mi:?.s;(arsh-'o Sredine i Prostorniog Planitanja/Minisiry of Environment-and Spatial Plandim
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSQ_\,{A CADASTRAL AGENCY

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  GLLOGOVG
Zona Kadastrale / Katastarska Zona/ Cadastral Zone; 91‘0900

Republika & Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosava
Qoverig -Vlada-Govemment

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

NjésialJedinica/Unit

Tipi I vsta / Type.

Sipeifagja/PovrsinalArea

00893-4

‘parcelé/parcela/parcel

2598,0

00893-4

Punol/ Obradiof Created:
Data/ Data/ Dale:
Kohal Vreme/ Time'

Nénshkrimi/Potpis/Signature

Shenime/Beleske/Note:

<

- F

r

jiofAproved : MCO GLLOGOVC direct j

olpis/Signature. /%//// o



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit{(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

Nr. 42-382- ¢iba dt 34 ©/. 2018

Ne bazé t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale nr, 03/L-040, nenit 24 Ligjit nr.03/L-025 pér
mbrojtje te mjedisit, si dhe nenit 34 pika 34.6 te Statutit t& Komunds sé Drenasit , Kuvendi i Komungs s€
Drenasit, né mbledhjen e mbajtur me datén 30.01.2018 miratoi kéte:
VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér hartimin e planit lokal t& veprimit né mjedis
Neni 1

Me kéts vendim caktohet komisioni pér hartimin e Planit Lokal t&¢ Veprimit né Mjedis pér
teritorin ¢ Komunés s¢ Drenasit

Neni 2

PLVM ka pér qgllim definimin e prioriteteve mjedisore pér periudhg t& caktuar kohore p&r vitet
2014 - 2019

Neni 3
Me aprovimin e kétij vendimi pé& Planin lokal t& Veprimit né Mjedis pérfshihen t& gjitha
aktivitetet & cilat paragiten né plan dhe jang t& shtjelluara n& ményré q¢ € ken& pérmbajtjen e
njejté duke filluar q& nga identifikimi i tyre,prioriteti i problemit,pastaj pércaktimi i bartésve kyq
dhe mjeteve teknike dhe financiare & do & mundgsonin zgjidhjen ¢ kétyre problemeve.

Neni 4
Hartimi T PLVM-sé parashihet q& & ket& lidhshméri t& ngusht¢ edhe me Planin Zhvillimor
Komunal dhe Urban t& Drenasit

Neni 5

Mijetet pér hartimin e kétij plani sigurohen nga donatorét e mundshém dhe buxheti Komunal




Neni 6
Komisioni pér hartimin e kétij plani &shté né kété pérbétje :

Idriz Hysenaj - Kryetar
Haki Bekolli — Kryesues
Ariana Sadiku - anétare
Aurora Berisha - anétare
Lumnije Krapi - anétare
Flutura Avdiu - anétare
Riza Hajdari - anétar&
Shaban Dobra - anétaré
. Afrim Prokshi - andtaré
10. Vehbi Berisha - anétaré
i1. Arben Nika - anétaré
12. Mehdi Gjoka — anétaré
13. Astrit Bilalli - ané&taré
14, Endrit Gllareva — anétaré
15. Haka Tahiraj — anétare

© XML R W

Neni 7
Miratimi i kétij vendimi e shfugizon vendimin ¢ m&parm Nr.400-502 t& dt.19.11.2014
Neni 8
Pér zbatimin ¢ k&tij vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&

Mjedisit
Neni 9

Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerdsimit t& ligjshmeris€ nga
MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit né zyren ¢ protokolit t& ministrisé pérgjegjse pér veteqéverisje Lokale si
dhe publikimi n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendii Komunés

1 NS -654e  denl.ol 2018

N& bazé t& nenit 12,17 si dhe nenit 40 t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale t&8 Kosovés Nr. 03/1.-040,
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés" Nr. 28 gershor 2008), nenit 5. paragrafi 1.2., nenparagrafi 1.2.1.
dhe nenet 10. Paragrafi 2. nenparagrafi 2.1.,neni 11., 15. dhe nenit 26 t& Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor
04/L-174, datés 23.08.2013 si dhe Udhézimi Administrativ MMPH —Nr.11/2015 mbi elementet dhe
kérkesat themelore pgr Hartimin,Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal, si dhe nenit 34
pika 34,6 t& Statutit t6 Komunés s& Drenasit , Kuvendi i Komungs s§ Drenasit, n¢ mbledhjen ¢ mbajtur
me datén 30.01.2018 miratoi ké&te:

VENDIMI

Pér Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal

Neni 1
Lloji i dokumentit t& planifikimit hapésinor

Me kété vendim fillohet hartimi i Planit Zhvillimor Komunal i Komungs s¢ Gllogoeit,

Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit t& planifikimit hap&sinor

Me ket& vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hap&sinor, Plani Zhvillimor Komunal
né harmoni me ligjin si Plan strategjik multi-sektorial 1 cili pércakton caget afatgjata t&
zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor, Plani Zhvillimor i Komungs duhet t& pérfshijé
planin pér zhvillimin e zonave urbane dhe rurale pér periudhén teté (8) vjegare.

Neni 3
Qétlimi i hartimit

Me Planin Zhvillimor Komunal nga neni 1. i k&tij vendimi, planifikohet zhvillimi hapé&sinor
né kontekst t& ndryshimeve t& béra dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésité
pér t& arritur kushte optimale t& zhvillimit dhe organizimit hapgsinor t& Komunés s¢
Gllogocit, plotéson kérkesat ligjore pér & pérgatitur Plani strategjik multi-sektorial, i cili
pérfshin planifikimin dhe zhvillimin e zongs urbane dhe rurale.



Neni 4

Kufiri i territorit

7onat Kadastrale ng teritorin ¢ Komunégs s& Gllogocit jang :

ZONA

KADAS

TRALE | KADASTRAL 1 Sipérfagia m? | SIP_HEKTAR
70310042 | LLAPUSHNIK 15243217 1524
70310053 | NEGROC 10075967 1008
70310058 | ARLLAT 13125209 1313
70314016 | KORROTICA EPERME 8495059 850
70314017 | FUSHTICA E EPERME 4559921 456
70314018 | ZABELI | EPERME 3121292 312
70314025 | KORROTICA E ULET 4126284 413
70314026 | FUSHTICA ULET 6135453 614
70314029 | ZABEL 1 ULET 4517792 452
70314033 | KISHNAREKA 6604842 660
70314035 | KAMARAN 11291927 1129
70314053 | NEKOC 10363430 1036
70314067 | SANKOC 13980670 1398
70315003 | BAICA 11512181 1151
70315008 | VASILEVA 9663154 966
70315011 | VERBOC 7998982 800
70315012 | VUQAK 4589835 459
70315014 | GLLANASELLA 10591245 1059
70315015 | GLLOBAR 5088305 509
70315016 | GLLOGOC 3722403 372
70315017 | GRADICA 12261467 1226
70315019 | ABRI E EPERME 12100424 1210
70315022 | GODANC 3718586 372
70315023 | DOBRASHEC 13033184 1303
70315024 | DAMANEK 3141428 314
70315035 | KRAJKOVA 7486398 749
70315044 | LIKOSHAN 4564363 456
70315052 | QIKATOVA E RE 5588535 559
70315056 | PAKLEK 6978123 698
70315057 | POLLUZHA 4183326 418
70315066 | QIKATOVA E VIETER 6670048 667
70315069 | TERDEVC 8402369 840
70315071 | TERSTENIK 15625072 1563
70315077 | SHTRUBULLOVA 2793464 279
70315078 | SHTUTICA 4634736 463




Neni 5
Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal caktohet Drejtoria pé&r Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit.
Neni 6

Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mijetet pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal sigurohen nga buxheti i Komungs s¢ Gllogocit
Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit koordinon procesin e hartimit
t& Planit Zhvillimor Komunal me dicjtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda
komunés.

Neni 7

Afati i hartimit

Bartési i hartimit 1& dokumentit t& planifikimit hapé&sinor sipas nenit 1. t& kétij vendimi &shi¢ i
obliguar q& dokumentin e planifikimit hap&sinor & hartoj§ n& afat prej 18 muajve nga dita o
hytjes né fuqi t& kétij vendimi,

Neni 8

Konsultime Publike

Projekti i Planit Zhvillimor Komunal para finalizimit duhet t& vihet n& konsultime publike
dhe né shqyrtim publik, Paragitja e Planit Zhvillimor Komunal ng shqyrtim publik dhe koha
pér dhénien e shqyrtimeve dhe komenteve do t& shpallen pérmes njoftimeve publike.

Neni 9
Afati 1 Viefshmérisé

Dokumenti i planifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor Komunal hartohet pér periudhén
kohore 8 (teté)vjecare.

Neni 10
Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hap&sinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi duhet t€ jete n& gjuht
zyrtare t& Komunds dhe s& paku né 3 (kopje) t& shtypura ¢ t& vulosura dhe 3 kopje digjitale
t¢ origjinalit.




Neni 11

Programi

Pjese ¢ kétij vendimi &sht¢ programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t&
planifikimit i paraparé me nenin 11, pika 1.3 t& Ligjit pér Planifikim Hap&sinoré Nr. 04/L-
174

Neni 12
Hyrja ne fugi
Ky Vendim hyn né fugi nga dita ¢ Miratimit nga Kuvendi i Komunégs dhe vlerésimit t& ligjshmerisg nga

MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit n& zyren e protokolit t& ministrisé pérgjegjse pér veteqeveusje Lokale si
dhe publikimi n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

{7 Nr. 353 ~LSE 04 S/ 07 2018

N& bazé t¢ nenit 12,17 si dhe nenit 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L -040, ("Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves"Nr. 28 qershor 2008), nenit 5. paragrafi 1.2. nenparagrafi 1.2.2. dhe nenit 10
Paragrafi 2. nenparagrafi 2.1.,neni 11., 16.dhe nenit 26 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor 04/1.-174, datés
23.08.2013 si dhe Udhézimi Administrativ MMPH —Nr.24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér
Hartimin,Zbatimin dhe Monitorimin e Hartés Zonale t&8 Komunés,si dhe nenit 34 pika 34.6 t& Statutit t&
Komunés s& Drenasit , Kuvendi i Komunés s& Drenasit, né mbledhjen e mbajtur me datén 30.01.2018 miratoi keté:

VENDIM

Per fillimin e procedurave pér hartimin e Hartés Zonale t&8 Komunés s& Gllogocit
Neni 1.

Lloji i dokumentit t& planifikimit hapésinor

Me két¢ vendim fillohet hartimi i Hartés Zonale t§ Komungs s¢ Gllogocit
Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit t& planifikimit hapésinor

Me keté vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hap&sinor, Harta Zonale ¢ Komunés né
harmoni me ligjin pérkufizohet si dokument multi-sektorial q& pérmes grafikoneve, fotografive,
hartave dhe tekstit pgrcakton hollgsisht llojin, destinimin, shfrytézimin e planifikuar t& hapé&sirés
dhe masat e veprimit t& cilat bazohen n& kohézgjatie dhe projeksione t& arritshme té-
investimeve publike dhe private pér térg territorin ¢ Komunés, pér periudhén teté (8) vjegare

Neni 3.
Qéllimi 1 hartimit
Me Hartén Zonale t& Komungs nga neni 1 i kétij vendimi, pércaktohen kushtet zhvillimore dhe
kushtet ndértimore pér zonat urbane dhe rurale né kontekst t& ndryshimeve t¢ bé&ra dhe
harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésité pér t& arritur kushte optimale t& rregullimit

dhe ndértimit n¢ Komunén e Gllogocit, plotéson kérkesat ligjore pér rregullimin e zhvillimeve
né€ zonds urbane dhe rurale,




Neni 4.

Zonat Kadastrale né teritorin e Komungs s¢ Gllogocit jang :

ZONA Sipérfaqja
KADASTRALE | KADASTRAL 1 m? SIP HEKTAR
70310042 | LLAPUSHNIK 15243217 1524
70310053 | NEGROC 10075967 1008
70310058 | ARLLAT 13125209 1313
70314016 | KORROTICA EPERME 8495059 850
70314017 | FUSHTICA E EPERME 4559921 456
70314018 | ZABELI I EPERME 3121292 312
70314025 | KORROTICA E ULET 4126284 413
70314026 | FUSHTICA ULET 6135453 614
70314029 | ZABEL I ULET 4517792 452
70314033 | KISHNAREKA 6604842 660
70314035 | KAMARAN 11291927 1129
70314053 | NEKOC 10363430 1036
70314067 | SANKOC 13980670 1398
70315003 | BAICA 11512181 1151
70315008 | VASILEVA 9663154 966
70315011 | VERBOC 7998982 800
70315012 | VUQAK 4589835 459
70315014 | GLLANASELLA 10591245 1059
70315015 | GLLOBAR 5088305 509
70315016 | GLLOGOC 3722403 372
70315017 | GRADICA 12261467 1226
70315019 | ABRI E EPERME 12100424 1210
70315022 | GODANC 3718586 372
70315023 | DOBRASHEC 13033184 1303
70315024 | DAMANEK 3141428 314
70315035 | KRAJKOVA 7486398 749
70315044 | LIKOSHAN - 4564363 456
70315052 | QIKATOVA E RE 5588535 559
70315056 | PAKLEK 6978123 698
70315057 | POLLUZHA 4183326 418
70315066 | QIKATOVA E VIETER 6670048 667
70315069 | TERDEVC 8402369 840
70315071 | TERSTENIK 15625072 1563
70315077 | SHTRUBULLOVA 2793464 279
70315078 | SHTUTICA 4634736 463




Neni 5
Subjekti pérgjegjés pér hattim

Bartés i hartimit t& Hartés Zonale t8 Komunés caktohet Drejtoria pér Urbaniz&m, Planifikim
dhe Mbrojtje t& Mjedisit.
Neni 6

Mjetet dihe mekanizmat ¢ nevojshém pér hartim

Harta Zonale ¢ Xomungs hartohet né bashk&punim me GIZ-in .
Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t8 Mjedisit koordinon procesin ¢ hartimit t&
Hartés Zonale t& Komungs me drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda komunés dhe
né bashképunim me GIZ-in , né bazg t& kontratés t& lidhur me kontraktorin e pérzgjedhur pérmes
procedurave t& prokurimit publik sipas Ligjit .

Neni 7.

Afati [ hartimit

Bartési I hartimit t& dokumentit t& planifikimit hapésinor,sipas nenit (nj€)1 t& kétij Propozim
Vendimi &shté obliguar q& hartén Zonale t&¢ Komunés t& hartoj né afat prej pesémbédhjeté (15)
mugjve , nga dita e hyrjés né fugi t& kétij propozim Vendimi.

Neni 8
Konsultime Publike

Projekti i Hartés Zonale t& Kosovés para finalizimit duhet t& vihet ng konsultime publike dhe
n& shgyrtim publik. Paraqitja e Projektit t& Hartés Zonale t8 Komunés n& shqyrtim publik dhe
koha pér dhénien e sygjerimeve dhe komenteve do t& shpallen pérmes njoftimeve publike.
Neni 9
Afati i Vlefshmérisg

Harta Zonale ¢ Komunés hartohet pér periudh&n kohore 8 (tet&)vjegare

Neni 10
Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hapé&sinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi duhet t&jete n& gjuhét
zyrtare t& komunés dhe s& paku né 3 (kopje) t& shtypura e t€ vulosura dhe 3 kopje digjitale t&
origjinalit.

Neni 11

Programi

Pjese e kétij vendimi &shté programi pé&r hartimin dhe menaxhimin e procesit t&
planifikimit i paraparé me nenin 11 pika 1.3. t& Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinorg Nr. 04/L-
174.



Neni 12
Hyrja ne fugi

Ky Vendim hyn n& fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vierésimit t& ligishmerisé
nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit ng& zyren e protokolit t& ministrisé pérgjegjse pér veteqéverisje
Lokale si dhe publikimi n& Ueb fagen zyrtare t&8 Komunés. .




REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés
V2 Nr_%ge 65 52 dt_%f.0f 2018

Né bazé & nenit 12 dhe 40 t& Ligjit p8r vetgeverisjén lokale nr, 03/1.-040 , nenit 12 & Ligjit pér dhenjén n&
shfrytézim dhe kembimin ¢ prongs se paluajtshme t& Komungés nr. 04/L-144 (gaz. Zyrt. Nr. 35/2012) e
Republikés se Kosovés ,nenit 34 pika 34.6 t& Statutit t& Komunés se Drenasit, me qellim t& ndertimit t& Stadionit
sintetik,Kuvendi i Komunés s& Drenasit, n8 mbledhjen e mbajtur me datén 30.01,2018 miratoi k&té:

VENDIM

Pér shpalljén e intersit t& pérgjithshem-publik t& pjesés se ngastrés kadastrale nr.201 ku kan gené t&
ndertuara dy banesa njena né siparfaqe S= 45 m2 dhe tjetra ng siperfage S=50 m2 Z.kad. Komoran dhe
ngastra nr, 29 né siperfaqe $=1.41.30 ha Z.kad Korroticg ¢ Epér.

1LAPROVOHET vendimi pér shpalljén e interesit t& pérgjithshem-publik pér pjesén e ngastrés kadastrale
nr, 201 ku kan gené t& ndertuara dy banesa shogérore.1.Banesa e Dr. Halime Krasniqit ng siperfage prej
S=45 m2 dhe 2,Banesa e Qefsere Mediut né siperfsaqe prej S=50 m2 . zona kad. Komoran,

[.Gjithashtu shpallét interes i pérgjithshem-publik edhe ngastra kadastrale nr. 29 ng siperfaqe prej

S=1.41,30 ha me kultur aré e kl. 5 né vendin e quajtur Maja e madhe —Krivové zona kadastrale Korroticé
¢ Epér e cila éshté ng pronési shoqérore t& OP”Drenica” dhe nen menagjim t&€ AKP-es.

11, Pas hyrjes né fuqi te kéti vendimi obligohét Kryetari i komunés q& t& bené inicimin e procedurés pér
kthimin e ngastrés kadastrale nr. 29 né siperfage prej S=1.41.30 ha Z.kad. Kotrotict e Epér n& pronési (€
Komunés se Drenasit n& organet e AKP-s né Prishting dhe n& Qeveri t& Republikés se Kosovés.

IV.Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesét Kryetari 1 Komunds se Drenasit,pastaj pér bartjén
administrative t€ prongs gjegjsisht regjistrimin n& RDPP obligohét Drejtorati pér Kadaster Gjeodezi dhe
Proné, :

V, Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t& ligishmerisé
nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit n& zyren e protokolit t& ministrisé pérgjegjse pér veteqéverisje
Lokale si dhe publikimi né& Ueb faqen zyrtare & Komungs.. ...




Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosove
Deveria - Viada - Government
FTEIVET HAPESINOR MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING

MINISTRIA £ MIEDISIT DHE PLAN.
AGTENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/KOSQVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIXATE / CERTIFICAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA. /CADASTRAL UNIT P-70314016-00029-0

Numxi § [éndes / Broj Predract/Case Reference Number: 13415/2018
Data dhe koha ¢ Jeshixnit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of subuaissions 11.01.2G18-15:38
Komuna / Opdtins / Monscipality: ‘ Gllogoa/Flogovac/Gllogos
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: iy s KORROTICE E EPERME/GORNIA KORETICA/KORROTICE E EPERME
Zyra Kadastrale Kounale / Opitinska Katasta rska Kancelarija / Municipal Cadastral Glloges/Glogovae/Gliogoe
' / e ......n\u.“\.w )”..kuw,./ 4 .
: £ X JPODACLO KA 5 DASERAT
DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACK O KATASTARSKOJ %/4 ;ﬁLH L/CADASPRATANIT DATA
UV K § njesion Kadastrole Lioji nfisise Liofii prosse JERY o Zoma Siperfagia Pérshlerim Krijuar o datin Aoy
Broj katastarshe jedinics Vysta jedinios Vreta Raoviae R Poveiina Opis Uradieno na dax AZuricand
Cad_ ot No. Unit Type Propesty Type U/R Area Deseription Created om Updaied
UR w2
P-T0314016-00025-0 PARCELEPARCELA/ Pront shogiore/Drushtvenn R 14130 26.03.2013
PARCEL Tmovira/Secially owned Land
A1 ADRESA E NIESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE ICADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi § quajtar Fodi posmd Hollesite ¢ adreses Krijaar me datEn Azkeymuns
Zvano mesto . Poitansid f5h Pojedinost adrew Tradeno na dam Aduriramo
Playce natne PostalCode : Address Tretoils Created oo Tpdated
MATA MADHEKRIVOVE/MAJA I 26.03.2015
MADHE-KRIVOVEMATA
MADHE-XRIVOVE
P70334016-00629-0 1 /2

CERTIFIKATE / CERTIPIKAT / CERTIFICATE NIESIAKADASTRALEMATAS TARSKATEDINICA/CADASTRAL UNIT:



A2 LLOJII SEFRYTEZIMIT ! VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nunoari Lloji i shfrytczimit € pareclcs Shfrytérimi nhtoal i parcelis Kinga & kealitetit Sipirtagia
Broj Vst koriSdenjs paresle Tranutue Rerididcnje parecke Rlaza Svalivem PowrSoan
Number Parced type of wse Paree] corrent use QuinlivyClass Arca
(=2}
1 Bujgesore/Poljopriviedne/A griculture Acat/Njive/Arable Ast EXlests 5/MNjiva § KlaserSth Class Arsble 14130
Land
B. PRONARIPOSEDTESY - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Ezoss Nr. personal Vendhanims Kodi postal HollGsite ¢ adresss Pjcsa ¢ prones Parshierio Azhuaruay
Prava Xme Licea broj Prebivalite Podtansla Pojedinosti wdrese Treo movinge QOrpig Adurirane
Rinhts Nome 1. 0. Retidence fah Addzess Detedis Share quota Deacription Updated
Pos=alCode
Posedim P.SHOQ.OP. KCID0302968 [KORROTICEE - {/ 11
individual/Mdividualna DRENICA EPER/KORROTICE
Drzavina/single possessor IEPER/ .
KORROTICE E EPER

CERTIFIRATE / CERTIFIRAT / CERTIFICATE

MNIESIAKADASTRALE/KATASTARSK AJEDINICA/CADAS TRAL UNIT:

B-70314016-00029-0




Republika e Kosovis

Republlka Kosova-Republic of Kosova

Qeverla -Viada-Goverment
Mindstrla e Mjedisit dive Planiftkhnit Hapésinor fMinistarstve Sredine | Prostornag Planlvanje/Ministry of Buvironment and Spailal Planuing

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op&tinska Katastarska Kancelarlja /Municipal Cadastral Office :  GLLOGOVC
Zona Kadaslrale / Kalastarska Zona / Cadasliral Zone:  Korrolic# e epérme

NjesfalJodinica/Unit TiplNMrstalType Sip&daqla/PoviinalArea m2
P-70314016-000239-0 Pracelé / Parcela / Parcel 14130,0
~ _
\\\\ P / el -
N o
)i
1/ -
.f/ . - -~
/ - -
N =y
Y P-703140I6-00034-0 o
PJOJ{#QI&@@;;-; o

PFOIH0IS-000340 P-70314014.00029-0

P-10314067-00244-0
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PunolfCbradio/Crealed:

Dataf Data/Date:  11.01.2018
Koha! Vrame/ Time;  03:40:29
Nénshkrimi/Potpls/Sigantura:

Shinim/Balogkalote: N P4




Republika e Kosovés
Republic of Kosovo
Iomuna Gllogoe
Muntcipality Gllogoce

Zyra Komunale kadastrale Zona Kadastrale/Cadastral Zone Komoran
Municipal Cadastral Office

Nu. 952-  360-66571 Qertifikata nr.

Dt: 11.01, 2018 Certificate nr,

CERTIFIKATE MBI TE DREJTAT E PRONES SE PALUAJTSHME
CERIFICATE FOR THE IMMOVABLE PROPERTY RIGHTS

Pronari Pasuri Komunale KIX Drenas Vendbanimi: Dyenas

Owner: Residence
g ﬁ g 4 Sipérfagja-Area
Neastra | 2 | 4 "Vendi i quajtur” 3 <
Parcel E g Place of Name g 9
A » 2 “|Ha| ar | m
201 FSHAT-FSHAT liv 4 0] 52| 04
banesé 45
Vérejtle: Objekti banesor né t cilin Halime Krasniql nd Gjithsejt: 0| 52 04
bazé (& kontrates s& shitblerjes sé baneses Vi.1425/95 Total :

di.07.03.1596 8shlg pronare.
Banesa ka siperfagen pre):S=45 m2 ng pjesen perdhese
té nderteses

Rgffﬁ efpn ent

(el

Mifaim Hajdari

)

224

4,

/)&,0"7“ 5095
RETTR

S

c_.,o




Republika  Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Mintsiria e Mjedisit dhe Planifikimlt Hapésinor Ministarsivo Sredine 1 Prostorniog Planiranja/Minisiry of Envirowment and Spatal Plannin

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone; _Komoran

_NJGS]éHe}IfBE;]Unu N -:Flpi!vrs!alType Sfperfaq]afPovrsinaf'Area

00201-0 parceléfparcela/parcsl 5204.0

ObLjekti banesor

Plosé e parcelds 201-0

Vérejtje:

‘. - Objekti banésor né t& cilin Qefsere Mediu né bazé t&

1 Kontratés s& shitblerjes s& banesés Vr.n.2059/95 dt.31.03.95
] ka sipérfagén prej $=50 m2 né pjesén e katit 16 pare,

{, Kopja e planit nevojitét pér qéshtje t& shpronsimit .
[

__Shkalla/Razme
- D

Punolf Obradiof Created:

Datal Data/ Date: 11.01.20 S
Kohal Vremaf Time
NénshkiimifPolpis/Signature

Shenime/Beleske/Note: \/%7




Republika e Kosovés
Republic of Kosovo

Komuna Gllsgoc R
Municipality Gllogoe

Zyra Komunale kadastrale Zona Kadastrale/Cadastral Zone Komoran

Municipal Cadastral Office

Nr, 952-  360-66571 Qertifikata ar.

Dt 11,01, 2018 Certificate nr,
CERTIFIKATI. MBI T DREJTAT It PRONKES Si PALUAJTSHME
CERIFICATE FOR THE IMMOVABLE PROPERTY RIGHTS

Pronari Pasuri Komunale KK Drenas Vendhanimi: Drenas
Owner: Residence :
g rg 4 4 Sipérfaqja-Area
Ngastra | &, | £4 "Vendi 1 quajtuy” 3 Q@
Parcel % g Place of Name 5 z
Al & M Ha | ar m
201 FSHAT-FSHAT liv 4 0] B2 04
hanesé 50
Vérejte: Objekii banasor nd t& cifin Qefsere Mediu né Gjithsejt: 0 521 04
bazé té kontrates sé shitblerjes s& baneses Vr.2059/05 Total :

dt.31.03.1996 &shté pronare.
Banesa ka siperfagen prej:S=50 m2 n& plesen e Katifd8er. .
nderteses, A E

™
Ref}&-llt 7 Referent

W e

Mil’nim Hajdari

{i
i
v




Republika e Kosovés

Rapublika Kosova-Republic of Kosova

Qoveria Viada-Govemment
Ministrla e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Mintstarstve Sredine § Prostornog Planivanja/Ministry of Environuent and Spatial Plannin

AG)ENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op$tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadasrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Komoran

NJsslaJedinica/Unit Tipi / vesta / Type N éipeﬁadj;lPovrslnalArea

002014-0 parcel8/parcslafparcel 5204.0

Obfektt hanesor

Plesé ¢ parcelds 201-0

Vérejtje:

‘Objekti banésor né t& cilin Halime Krasnigi né bazé té
kontratés s¢ shitblerjes s€ banesé€s Vr.nr.1425/95 dt.07.03.95
ka sipérfaqén prej S=45 m2 né pjesén pérdhese t& nderteses.
Kopja e planit nevojitét pér qéshije t& shpronsimit .

Punol/ Obradio/ Created: Lo

Eg#ae;”t\)/?é% Ela_;;':] 11.01 s fovol !UsyjlolAproved MCO GLLOGOVC direct
e ! ‘|

Nénshkrimi/Potpis/Signatures \" femenshkrjmr fPotpis/Signature ﬂ%ﬂ#%/ 7Y

Shenime/Bsleske/Note: g e




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

i) N Quj- 655k d3lol, 2018

N& bazé t& nenit 12 dhe 40 & Ligjit pér vetqeverisjén lokale nr. 03/L-040 , nenit 12 t& Ligjit p&r dhenjén
ng shfrytézim dhe kembimin e pronés se palugjtshme t& Komunés nr. 04/L-144 (gaz. Zyrt. Nr. 35/2012)
e Republikés se Kosovés ,nenit 34 pika 34.6 t& Statutit t& Komunés se Drenasit, me gellim t& ndertimit &
Stadionit sintetik,Kuvendi i Komungs s& Drenasit, né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 30.01.2018
miratol k&té:

VENDIM

Pér shpalljén e intersit t& pérgjithshem-publik t& ngastrés kadastrale nr. 523-2 né siperfage
$=8.90.80 ha Z.kad.Zabel T Ult&

LAPROVOHLET vendimi pér shpalljén e interesit t& pérgjithshem-publik t& Komunés se Drenasit
pér pronén ¢ paluajtshme né zonén kadastrale né Zabel t& Ults gjegjésisht ngastrés kadastrale
nr.523-2 me kulturg aré e k1.4 n& siperfsage prej S= 8.90.80 ha.e cila prong &shté n& pronési t&
RadioTelevizionit t& Prishtings dhe nen managjim t§ AKP-es né Prishting.

IL Pas hyrjes né fuqgi t& kétijé vendimi obligoh&t kryetari i komunés g€ t& ben# inicimin e
procedurés pér kthimin e ngastrés kadastrale nr. 523-2 né siperfaqe prej S= 8.90.80 ha Z.kad.
Zabel i Ult ng pronési t& Komunés se Drenasit Kerkesa pér kthim t& pronés behét né organet e
AKP-s né Prishting dhe né Qeveri t& Republikés se Kosovés.

YL Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesét Kryetari i Komunés se Drenasit,pastaj pér bartjén
administrative & pronds gjegjsisht regjistrimin né RDPP obligohét Drejtorati pér Kadaster
Gjeodezi dhe Proné.

IV.Ky Vendim hyn ng fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t&
ligishmerisé nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit n€ zyren e protokolit t& ministrisé pérgjegjse
pér veteqéverisje Lokale si dhe publikimi ng Ueb faqen zyrtare t& Komungs.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCLA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFICAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA /CADASTRAL UNIT :  P-70314029-00523-2

Numri i 1éndés / Broj Predmet/Case Refercnce Number:

Data dhe koha ¢ [&shimit / Datum 1 vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komana / Opitina / Municipality:

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal C

07-942-5736

29.01.2018-11:08

Gllogoc/Glogovac/Gllogoc

ZABEL I ULTE/DONJ ZABEL)/ZABEL I ULTE
Glogoc/Glogovac/Gllogoe

Drejtori/Direktor/Director

=SVl

DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACIL O KATASTARSKO

Hwawm_nmu renj/Referent

v
i 4

Nurmxd § njisist kadastrale Llofi i njésise Lloji  pronés Zona Siperfagja Pérshkrim Krijoar mé datéa Azhurnuar
Broj katastarske jedinice Vesta jedinice Vrsta imovine UR Povriina Opis Uradeno na dan Afurirano
Cad. unit No. Unit Type Property Type UR Arca Description Created on Updated
UR w2 i
P-70314029-00523-2 PARCELE/PARCELA/ Pron shogérore/Drushtvena 89080 0002-84 26.03.2013
PARCEL Imovina/Socially owmed Land
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i gquzjtur Kodi postal Holliisite ¢ adreses Krijuar mé datén Azhurnupar
Zvano mestoe Poftanski fah Pojedinosti adrese Uradeno na dan AZurirano
Place name PostalCode Address Details Created on Updated
SHIRPOLIE-SHIR . POLJ/SHIR.POLY - 1 26.03.2013
E-SHIR.POLY/SHIR POLJE-SHIR PO .
L -

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIAKADASTRALE/KATASTARSKAJEDINICA/CADASTRAL UNIT:

P-70314029-00523-2
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